
Carica Pres. / Ass.

L’anno  duemilaventi, il giorno  otto del mese di settembre alle ore 17:30,
nella residenza comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e forme
di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Sono presenti i Signori:

   Nominativo

MAZZARELLI ANGELO VICESINDACO P

Grilli Francesca SINDACO

Nominativo Carica Pres. / Ass.

P
Carica

GIANNINI FABIO ASSESSORE    A

  presenti n.   2assenti n.   1.

 -Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Dott. Pasquale
Ercoli.
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la Dott.ssa Grilli Francesca,
nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e dichiara aperta la
seduta.

Pres. / Ass.

Nominativo

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno (cod. 44044)

ooOoo

Copia delibera di Giunta Comunale

Numero  90           Seduta del  08-09-20

Oggetto: Servizio di mensa scolastica a.s. 2020/2021. Indi=
rizzi per l'affidamento.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che questa Amministrazione, al fine di assicurare il regolare svolgimento

delle attività didattiche, intende garantire per l’Anno Scolastico 2020/2021, il servizio

mensa ai bambini frequentanti la locale Scuola dell’Infanzia;

RILEVATO che questo Ente, in assenza di personale strutture proprie per la

preparazione dei pasti, procede annualmente all’affidamento del servizio di mensa

scolastica a ditte private;

ATTESA la necessità di affidare il servizio ad un operatore esterno, per organizzarlo in

modo migliore ed efficiente;

RITENUTO di dover conferire indirizzo al Responsabile dell’Area amministrativa ed

economico-finanziaria affinché  avvii le procedure per l’affidamento dello stesso;

RITENUTO che la previsione di tale modello gestionale del servizio possa dare un

migliore assetto organizzativo e per proseguire l’obiettivo della razionalizzazione dei

costi con il contenimento della spesa, evitando sprechi e improduttività;

VISTO il Regolamento comunale per i lavori in economia e per l’acquisizione in

economia di beni e servizi, approvato con Delibera del Consiglio comunale n. 41 del

29/11/2012;

RICHIAMATO il D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 – così come integrato e corretto dal

D.Lgs. n. 56 del 19 aprile 2017 – il quale all’Art. 36 “Contratti sotto soglia” – comma 2,

lettera a) – stabilisce:

“2. Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di

ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di

lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo

le seguenti modalità:

a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto

anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in

amministrazione diretta”;

DELIBERA DI GIUNTA n. 90 del 08-09-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



VISTO l’art. 48 del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 in ordine alla competenza per

l’adozione del presente atto;

VISTO l’rt. 107, commi 1 e 3, del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile da parte dei

Responsabili dei Servizi, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/00;

Ad unanimità di voti favorevoli espressi nelle forme di legge;

                                                         DELIBERA

DI RECEPIRE  la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del1)

presente atto;

DI ISTITUIRE, per l’Anno Scolastico 2020/2021, il servizio mensa per i2)

bambini frequentanti la locale Scuola dell’Infanzia, mediante affidamento

diretto ad un operatore economico del settore, in possesso dei prescritti requisiti

di legge e nel rispetto della normativa vigente;

DI DARE INDIRIZZO al Responsabile del Settore amministrativo, affinché3)

proceda all’affidamento del servizio stesso;

DI ASSEGNARE al Responsabile del servizio interessato la somma di Euro4)

6.000,00, salvo diversa quantificazione, da imputare ad apposito capitolo del

bilancio di previsione 2020/2022;

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, con5)

separata ed unanime votazione, resa nei modi di legge, ai sensi dell’art.134 del

D. Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 90 del 08-09-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



PARERI DI REGOLARITA’
(Art. 49, commi 1 e  2 e Art. 97, comma 4, del D.Lgs. 267/2000)
,

PARERE: Regolarità tecnica del 08-09-2020:  Favorevole
Il Responsabile dell’ Area Interessata
F.to ERCOLI PASQUALE

DELIBERA DI GIUNTA n. 90 del 08-09-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO

PARERE: Regolarità contabile del 08-09-2020:  Favorevole
Il Responsabile dell’ Area Interessata
F.to ERCOLI PASQUALE



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco           Il Segretario
F.to Dott.ssa Grilli Francesca F.to Dott.Ercoli Pasquale

R. Pub. n. 446

Copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio comunale il
giorno 10-10-2020, per rimanervi per quindici giorni consecutivi (art. 124,
comma 1, del T.U. 18.08.2000, n. 267).

La presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari
(art. 125, del T.U. 18.8.2000, n. 267) con nota prot. n. 5235, in data 10-10-2020

Dalla Residenza Municipale, lì 10-10-2020.
 Il Segretario Comunale

            f.to Dott. Ercoli Pasquale

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, lì 10-10-2020,
       Il Segretario Comunale

Dott. Ercoli Pasquale --

DELIBERA DI GIUNTA n. 90 del 08-09-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTEMONACO


